
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 2020                                                                                                   Σελίδα 1                                                               

                                                                                                                                    Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
Βαθμός Προτεραιότητας: Εξ. Επείγον 

                                                                                                                                 Χρόνος διατήρησης: Πενταετία 

                                                                                    Αρ. Πρωτ.: 222634/07.10.2020 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                        
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ                          
 ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ    
 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                           
Ταχ. Δ/νση: Κων/νου Παλαιολόγου  9 
Ταχ. Κώδικας: 10438 
Πληροφορίες: Καλλιόπη Πάλλη                                           
Τηλέφωνο: 213 2082955 
Φαξ: 213 2082856 
E-mail : k.palli@athens.gr 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

Ο  
Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθμ. 1148/07.09.2020 (ΑΔΑ:ΨΜ0ΙΩ6Μ-ΙΔΑ) πράξη Ο.Ε. του Δήμου Αθηναίων περί κατάρτισης 
όρων, έγκρισης τεύχους διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών, συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας & 
Αξιολόγησης Προσφορών της ηλεκτρονικής ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των 
ορίων για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 2020», με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας 520.800,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% (420.000,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24%),  

2. Την υπ’ αριθμ. 198123/07.09.2020 Προκήρυξη – Απόφαση Δημάρχου, με την οποία ορίστηκε η 7η 
Οκτωβρίου 2020 και ώρα 12:00, ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών της ηλεκτρονικής 
ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των ορίων για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ 
ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 2020», 

3. το  με ΑΔΑΜ:20PROC007284176  2020-09-10 τεύχος  Διακήρυξης, 
4. το από 06.10.2020 έγγραφο της Δ/νσης Ηλεκτρολογικού, στο οποίο περιέχονται σημαντικές 

συμπληρωματικές πληροφορίες επί των τεχνικών προδιαγραφών της μελέτης, καθώς και αίτημα για 
παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών κατά εννέα (9) ημερολογιακές ημέρες, 
το οποίο αναρτήθηκε αυθημερόν στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού (Α/Α 96952 Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

5.  τη με εσωτ. αριθμ. αναφοράς 20-494335-001/07.10.2020 Παραλαβή Γνωστοποίησης του 
Τυποποιημένου Εντύπου Διορθωτικής Προκήρυξης, που απεστάλη στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων 
της Ε.Ε., ως προς την παράταση της προθεσμίας παραλαβής προσφορών, 

6. Τα άρθρα 63 και 65 παρ. 1 του ν.4412/2016(Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών   (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

ΑΔΑ: 6851Ω6Μ-ΥΑΖ



ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 2020                                                                                                   Σελίδα 2                                                               

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 

Α. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών της ηλεκτρονικής ανοικτής 
διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης άνω των ορίων για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΟΥ ΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 2020», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 520.800,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% 
(420.000,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24%), προκειμένου όλοι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να 
λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την κατάρτιση των προσφορών τους, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παράγραφο 2.1.3 της οικείας διακήρυξης, κατά εννέα (9) ημερολογιακές ημέρες, 
προσμετρούμενη από την επομένη της λήξης της αρχικής καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής 
προσφορών. 
 
Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών ορίζεται η 16η Οκτωβρίου 2020 και ώρα 
12:00. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μετά την παρέλευση τριών (3) εργάσιμων ημερών από τη νέα 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών.  

Επισημαίνεται ότι, κατόπιν παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, παρατείνεται 
αντίστοιχα, κατά εννέα (9) ημερολογιακές ημέρες, ο χρόνος ισχύος των προσφορών (παρ. 2.3.6 της 
διακήρυξης), καθώς και ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (παρ.2.2.2 της διακήρυξης) 
στην ως άνω διαδικασία. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με ΑΔΑΜ:20PROC007284176  2020-09-10   Διακήρυξης. 

Β. Η παρούσα απόφαση να υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010. 

Γ. Η καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία εξουσιοδοτείται όπως προβεί σε κάθε τυχόν περαιτέρω ενέργεια επί 
σκοπώ υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

 Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο https://diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και 
στον ηλεκτρονικό τόπο του με Α/Α 96952 συστημικού Διαγωνισμού στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

 Περίληψη υπό της μορφής ανακοίνωσης της παρούσας να δημοσιευθεί σε δύο τοπικές εφημερίδες, 
σύμφωνα με τους κανόνες δημοσιότητας σε εθνικό επίπεδο. 
 
 

                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π.  ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6851Ω6Μ-ΥΑΖ


		2020-10-07T12:01:34+0300
	Athens




